HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ XUẤT KHẨU
THỦY SẢN VIỆT NAM

Số: 133/2014/CV-VASEP

V/v Mời tham dự Hội thảo Diễn đàn Cá tra

Việt Nam tại Vietfish 2014

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 7 năm 2014

Kính gửi: Giám đốc Doanh nghiệp chế biến và XK cá Tra

 Trong khuôn khổ Hội chợ Vietfish 2014, Dự án “Xây dựng chuỗi cung ứng cá Tra
bền vững tại Việt Nam (Establishing a Sustainable Pangasius Supply Chain in Vietnam -
SUPA - do EU đồng tài trợ), Diễn đàn cá Tra Việt Nam (Vietnam Pangasius forum) và
Hiệp hội CB & XKTS Việt Nam (VASEP) sẽ tổ chức “Diễn đàn Cá tra Việt Nam
(Vietnam Pangasius Forum) - Vietfish 2014” với chủ đề “The sustainable growth for

pangasius at European market” vào ngày 06/8/2014, cụ thể:

-  Thời gian: 14:00 – 16:30 ngày 06/8/2014 (Thứ Tư)

-  Địa điểm: Hội trường số 2 - tầng 2, Trung tâm Triển lãm Sài Gòn (SECC)

             799 Nguyễn Văn Linh, Quận 7, Tp. Hồ Chí Minh

-  Đồng tổ chức: Dự án SUPA, Diễn đàn cá Tra Việt Nam và VASEP

-  Thành phần tham dự: đại diện một số CQ Nhà nước, đại diện EU tại Việt Nam, các
DN nuôi và CBXK cá Tra, các nhà nhập khẩu và bán lẻ tại EU, một số NGOs

-  Chương trình hội thảo: (kèm theo Công văn này).

Thay mặt cho Ban Tổ chức, Hiệp hội VASEP trân trọng kính mời Lãnh đạo Doanh
nghiệp CB&XK cá Tra tham dự và đóng góp ý kiến cho Diễn đàn.

Để thuận tiện cho công tác tổ chức, kính đề nghị Quý Doanh nghiệp xác nhận tham dự
về VP VASEP trước ngày 24/7/2014 theo địa chỉ sau: Ms. Thu Hiền - tel: 04.37715055
(ext.210) - DD: 0906.076.587, Email: thuhien@vasep.com.vn.

Trân trọng kính mời.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Dự án SUPA (VNCPC, WWF VN);
- Chủ tịch và các PCT HH;
- VPĐD HH tại Hà Nội;
- Lưu VPHH.

TUQ. CHỦ TỊCH HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ
XUẤT KHẨU THỦY SẢN VIỆT NAM

TỔNG THƯ KÝ HIỆP HỘI

CHƯƠNG TRÌNH
DIỄN ĐÀN CÁ TRA VIỆT NAM - VIETNAM PANGASIUS FORUM

 Tp. Hồ Chí Minh, ngày 06/8/2014

Thời gian Nội dung Người thực hiện

13:30-14:00 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

14:00-14:10 Giới thiệu chương trình & đại biểu

Ông Nguyễn Hoài Nam – Phó Tổng
Thư ký VASEP

14:10-14:20 Trình bày:
- Các mục tiêu cho sự phát triển bền vững cá
tra tại EU.
- Giới thiệu các Dự án hợp tác theo hướng bền
vững cho ngành cá tra (SUPA, CBI,
VIDATEC, MUTRAP).

Lãnh đạo VASEP

14:20-14:35 Báo cáo hoạt động của Dự án SUPA để hỗ trợ
một chuỗi cung ứng cá tra bền vững tại Việt
Nam

VNCPC

14:35-14:50 Báo cáo những nỗ lực và hành động của Chính
phủ Việt Nam để cải thiện và nâng cao hình
ảnh của sản phẩm cá tra trên thị trường thế giới

TS. Phạm Anh Tuấn – Phó TCT
Tổng cục Thủy sản

14:50-15:00 Báo cáo Đàm phán FTA Việt Nam - EU: Cơ
hội cho ngành thủy sản Việt Nam

Bà Dương Phương Thảo – Phó Cục
trưởng - Cục XNK – Bộ Công Thương

15:00-15:15 Tea break

15:15-15:30 Trao đổi về Triển vọng xuất khẩu cá tra tại thị
trường EU

Seafood Con/ Anova/ Marine Harvest

15:30-15:40 Chứng nhận ASC: Tác động đối với sản xuất
và thị trường cá Tra

Ms Esther Luiten - Manager
Commercial Marketing, ASC

15:40-16:20 Thảo luận nhóm:
Cách thức để thúc đẩy thành công cá tra có
trách nhiệm hướng tới người tiêu dùng và
thống nhất một hướng đi chung
Điều phối nhóm:
- Tổng cục Thủy sản: TS. Phạm Anh Tuấn -
Phó Tổng cục trưởng
- Bộ Công Thương: Bà Dương Phương Thảo -
Phó Cục trưởng Cục XNK.
- NAFIQAD: TS. Nguyễn Như Tiệp - Cục
trưởng
- VASEP: Ông Trương Đình Hòe - Tổng Thư ký
- SUPA: Ông Lê Xuân Thịnh và Ms.  Sabine
Gisch-Boie
- Phái đoàn EU tại Việt Nam:
- Chuyên gia thị trường: Mr Carson Roper

Toàn thể hội thảo

16:20-16:30 Bế mạc Lãnh đạo VASEP